Ex. 626 (praticiren)
595.	practiquen	> partiken. – Ex. 627 (dto.)
596.	præ	> perfe. – Ex. s. præftanda
597.	præceptor	> præcepter, præcetter, proceder, accepter. – Ex. 628 (neben-præcetter [+ cumpabel < capabel; formiren < informiren])
598.	præcisè	> prozinfi, procifi. – Ex. 629 (prozinfi)
599.	prædestiniren	> profituiren, protestaniren, protestamiren. – Ex. 630 (profituiren)
600.	prædicat	> prædicaut, deputat. – Ex. 631 (deputat)
601.	præpariren	> repariren. – Ex. 632 (dto.)
602.	præparatoria	> plapratori, plaplatori. – Ex. 633 (plaplatori)
603.	præsentiren	> præfumiren. – Ex. 634 (dto.)
604.	præsentations-fchreiben	> profituzion-fchreiben. – Ex. 635 (dto.)
605.	præftanda præftiren	> præfenta præftimiren. – Ex. 636 (dto. [+ per fe < præ])
606.	præfumiren	> poftumiren. – Ex. 637 (dto. [+ axion < action])
607.	prætendiren	> præfentiren, præfidiren. – Ex. 638 (præfentiren [+ kujon < compaignon; corruppiren < incommodiren])
608.	preffuren	> bleffuren. – Ex. 639 (kriegs-bleffuren)
609.	prima plana	> blinda blama, pluma plambi, plumpi blami. – Ex. 640 (blinda plama [+ proportion < portiones])
610.	privat	> privet. – Ex. 641 (dto. [+ casparenz < correspondenz])
611.	privilegium	> briefalegi, briefülegir. – Ex. 642 (briefülegir)
612.	procefs	> progrefs. –
613.	proceffion	> progreffion, profeffion. – Ex. 643 (profeffion)
614.	proclamiren	> proklamiren, procalamiren. – Ex. 644 (proklamiren)
615.	procurator	> parokarater, partikanater. – Ex. 645 (partikanater [+ progrefs < procefs])
616.	produciren	> profituziren. – Ex. 646 (dto. [+ muffier < monsieur])
617.	profeffion	> profreffion, provifi, proceffion. – Ex. 647 (profraffion)
618.	profitiren	> profentiren. – Ex. 648 (dto. [+ mefchandiren < marchandiren])
619.	prognofticiren	> pronofciren, proftenciren. – Ex. 649 (proftenciren [+ colenner < calender])
620.	project	> profect, profpect. – Ex. 650 (profpect)
621.	pro labore	> pro lori. – Ex. 651 (dto.)
622.	prolongiren	> brodlochiren. – Ex. 652 (dto. [+ terpatin < termin])
623.	promenade	> pomadi. – Ex. 653 (dto.)
624.	promittiren	> prominiren. – Ex. 654 (dto.)

625.	promoviren	> bravvomiren, prummaviren. – Ex. 655 (bravvomiren)
626.	proponiren	> plapariren. – Ex. 656 (dto. [+ pubulciren < publiciren])
627.	proportion	> porporzion. – Ex. 657 (dto.)
628.	profit	> proft, prouft, profet, proufet. – Ex. 658 (proufet)
629.	prospect	> proporzi, porfpect, profect. – Ex. 659 (proporzi)
630.	profperiren	> profchpariren, profsteniren. – Ex. 660 (profchpariren)
631.	profpiciren	> proficiren, profsticiren. – Ex. 661 (proficiren [+ cuntreri < contraire])
632.	profituiren	> profitubiren, profstabiren, profstumeniren, profstibuliren. – Ex. 662 (profstibuliren [+ bartholiren < pardonniren])
633.	proteftiren	> profperiren, profentiren, proteftiren, præftubiren, profelliren. – Ex. 663 (profperiren)
634.	protocoll	> procoll, copol, pratikoll, prokokoll. – Ex. 664 (procoll [+ cantzleylift < cantzlift; mallör < manier]); Ex. 665 (parakoliren[!] [+ paket < pacta])
635.	publiciren	> pubelciren, publaciren, lublaciren. – Ex. 666 (lublaciren [+ hentenz < fentenz])
636.	purgans	> burgaz, burgazing. – Ex. 667 (burgazing)
637.	quadruple-allianz	> brand-appelalanz. – Ex. 668 (dto. [+ profperiren < prognosticiren])
638.	qualificirt	> g'waltinficirt. – Ex. 669 (dto. [+ moriafchi < mariage])
639.	quartal	> quadrol, quartanol. – Ex. 670 (quadrol-fteyer)
640.	quartier-meifter	> quadir-mafter, quadrir-/ qwalthier-mafter. – Ex. 671 (qwalthier-meifter)
641.	quint-effenz	> wind-confenz. – Ex. 672 (dto. [+ maaß < untz])
642.	railliren	> ralleriren. – Ex. 673 (rallariren)
643.	raffinirt	> faffranirt. – Ex. 674 (dto.)
644.	raifon	> præfon, regreffon, conterbution. – Ex. 675 (præfon); Ex. 676 (conterbution)
645.	raifonable	> rofonabel, ranzanobel, rofonobel. – Ex. 677 (rofonobel)
646.	raifoniren	> röfsniren, rexoniren. – Ex. 678 (röfsniren)
647.	rangiren	> ranfchariren, tranfchiren. – Ex. 679 (tranfchiren)
648.	rapport thun, rapportiren	> rappaniren, rappiren, trappiren. – Ex. 680 (rappiren [+ cappral < corporal])
649.	ratificiren	> rancificiren, latafinciren. – Ex. 681 (rancificiren)
650.	rebelliren	> berbelliren, barellifch werden. – Ex. 682 (barellifch werden [+ gollalea < galeen; cummadiren <

		condemniren])
651.	recepiffe	> leztabiffa. – Ex. 683 (dto.); Ex. 684 (recipifè)
652.	recept	> concept. – Ex. 685 (dto. [+abdecken < apotheke; narzaney < arzeney])
653.	recefs	> excefs. – Ex. 686 (dto. [+ begier < gebühr; procolleriren < protocolliren])
654.	recognofciren	> recummaffiren. – Ex. 687 (dto. [+ jenarallatet < generalität; cujoniren < canoniren; moribel < horribel])
655.	recolligiren	> regalganiren, regalgiren. – Ex. 688 (regalganiren)
656.	recommendiren	> recummadiren, recummaniren. – Ex. 689 (recummaniren)
657.	recompens	> repenz, benzi, cumpenz. – Ex. 690 (repenz [+ affeftat < atteftat; præftiren < prætendiren])
658.	redoute	> recrutén. – Ex. 691 (dto. [+ carmafall < carneval])
659.	referiren	> deferiren, häfenrühren. – Ex. 692 (häfenrühren [+ gnädigft < unterthänigft])
660.	reflexion	> rezflezion, reflexion, reflezi. – Ex. 693 (reflexi [+ kriegs-rummel < kriegs-troublen; merentirt < meritirt])
661.	reformiren	> refromiren, renoviren. – Ex. 694 (renoviren [+ frizius < vitia])
662.	refraichiren	> refanfchiren. – Ex. 695 (refanfchi-quattier)
663.	regard	> recarat, degardi. – Ex. 696 (recarat)
664.	regiment	> regament. – Ex. 697 (leib-regament [+fchierafchand < fergeant])
665.	regiftrator	> riftrater, magifterater, regiftanater. – Ex. 698 (magifternater [+ cumlatiren < communiciren; hacken < acten])
666.	regreffs	> congress, progreff, brungreff. – Ex. 699 (brungreff)
667.	reguliren	> reglamiren. – Ex. 700 (dto.)
668.	relaxiren	> relanxiren, relanzirn. – Ex. 701 (relanxiren [+ verkauziren < cautioniren])
669.	religiren	> regaliren. – Ex. 702 (dto.)
670.	religion	> relion. – Ex. 703 (reliona [Pl.])
671.	remarquable, remarqua- bel	> mericabel, merckabel. – Ex. 704 (merckgabel [+ Gibrialter < Gibraltar])
672.	remedium	> remedi, ramedi, romedi, rumedi. – Ex. 705 (rumedi)
673.	remonftiren	> confterniren. – Ex. 706 (dto. [+ capaniren < capiren])
674.	rencontre	> recuntri. – Ex. 707 (dto.)
675.	renomeè	> romme, rommene. – Ex. 708 (remme)
676.	renoviren	> rinnaviren, refermiren, reformiren, removiren. –

		Ex. 709 (removiren)
677.	renunciren	< [!] promittiren. – Ex. 710 (dto.)
678.	repariren	> rappiren, rapaniren. – Ex. 711 (rappiren [+ pumpernickel < perpendicul])
679.	repartiren	> verpartiren. – Ex. 712 (dto.)
680.	repetir-uhr	> reparir-uhr. – Ex. 713 (dto.)
681.	repetiren	> crepitiren, repantiren. – Ex. 714 (cepitiren [+ lezing < lection])
682.	reputation	> repudiation, repazion. – Ex. 715 (repudiation); Ex. 716 (repazion)
683.	referve	> refervi. – Ex. 717 (dto. [+ affrontiren < offenbahren])
684.	refolviren	> refoliren, refslviren, eſelführen. – Ex. 718 (eſelführen [+ mareafchen < mariagen? 'heyrathen'])
685.	refolut	> reslut, roſalut, refalat. – Ex. 719 (reslut)
686.	refonance	> rosncranz, renzananz. – Ex. 720 (roſſnkrantz [+ klamperkordi < clavi cordium])
687.	respect	> proſpect, rehſpeck. – Ex. 721 (proſpect)
688.	reſponſum	> ſponſi, ſpunzi, ſpuſi. – Ex. 722 (ſponſi [+ nunaverfatæt < univerſität])
689.	reſtituiren	> reſtummaniren, reſterniren, proſtituiren. – Ex. 723 (proſtituiren)
690.	retirade	> redarodi, redradi. – Ex. 724 (redradi [+ reſtumaniren < reſtituiren])
691.	retour	> ruptur. – Ex. 725 (dto. [+ mavifiren < avifiren])
692.	revange	> refranchi, refantſchi, refantaſchi. – Ex. 726 (refantaſchi [+ proſtumaniren < proſtituiren])
693.	reverenz	> raffarenz, refenenz, xaffalenz. – Ex. 727 (xæffalenz)
694.	reviſion	> confiſion, conficion, confuſion. – Ex. 728 (confuſion)
695.	revociren	> revoxiren, revonciren. – Ex. 729 (revoxiren [+faxfaxion < fatiſfaction])
696.	rethorica	> ritterica. – Ex. 730 (dto.)
697.	rottiren	> rotteriren, lotteriren, datteriren. – Ex. 731 (lotteriren)
698.	roquelaure	> dockalohr, docklor, brockalor. – Ex. 732 (dockalor)
699.	ruin	> urin, turin, rurin. – Ex. 733 (turin); Ex. 734 (urin)
700.	ruiniren	> runniren, rummaniren, runnaniren. – Ex. 735 (verrummaniren [+ ſuppliciren < ſubſtitiren])
701.	ſacriſtey	> ſacrateys, zarritey, zakritey. – Ex. 736 (ſacrateys [+ ſchmirol begier < ſtol-gebühr])
702.	ſalarium	> ſolari, ſolarum, larium. – Ex. 737 (ſolari)

		[+ profentiren < profitiren])
703.	falviren	> ftallviren, falveniren. – Ex. 738 (ftallviren)
704.	falvation	> ftallvation, falvanori. – Ex. 739 (falvanori-cur)
705.	fatisfaction	> faxfaxion, axfaxion, factesfaxion, faterfaxion, fatesfax. – Ex. 740 (faxfaxion [+ profitabiren < profituiren; cuntanent < content; brezendiren < præsentiren])
706.	fcaliren	> ftalliren, fpalliren, fchnalliren. – Ex. 741 (ftalliren)
707.	fchifmaticus	> fchiff-?
708.	fclav	> gfchlaf, fchlaf. – Ex. 742 (gfchlaf [+ trappiren < tractiren])
709.	fcribent	> ftribent, fchribent, ftibent. – Ex. 743 (ftribent [+ præmes < premier; thußher < douceur])
710.	fchul-compagnon	> fchul-cujon. – Ex. 744 (dto. [+ eftiminiren < æftimiren?])
711.	fcrupel	> grußpel. – Ex. 745 (dto. [+ meckollifch < melancholifch])
712.	fecretarius	> fekerdares, feckerdari, fergatares, feckelgaraus. – Ex. 746 (fergatares)
713.	fecundant	> fekadant, fekendant. – Ex. 747 (fekadant [+ dubellifch < duellifch])
714.	fecundiren	> fekadiren, feckendiren. – Ex. 748 (feckadiren [+ profunz < prostitution])
715.	fentenz	> fenenz, hentenz. – Ex. 749 (fenenz [+ offfiren < veroffenbahren])
716.	fepariren	> fepaniren, separaniren, fepriren, fupperniren. – Ex. 750 (fepriren)
717.	fergeant	> fchierafchand, fchirrfchand, herrfchand. – Ex. 751 (herrfchand [+ quattier < quartier; bronett < honett]); Ex. 752 (fchierfchand)
718.	ferviren	> fervitiren, fervaniren. – Ex. 753 (fervitiren [+ Liefelmoni < Lifabonn])
719.	fimpel	> fchimmel, ftimmel, ftimpel. – Ex. 754 (g'ftimmelter menfch)
720.	fimuliren	> fimoniren, ftimuliren. – Ex. 755 (ftimuliren)
721.	focius	> rozius, nozias, nozes. – Ex. 756 (rozius)
722.	foldatefca	> falquatesca, foldefchki. – Ex. 757 (falquadesca [+ mafchiren < marchiren])
723.	folvendo feyn	> zahlvenda, falvanendi, falvendi. – Ex. 758 (falvendi)
724.	fondiren	> finniren, fundliren. – Ex. 759 (finniren [+ fullament < fundament])
725.	fous-lieutenant	> fartut-leutnamt, zug-leutnamt. – Ex. 760 (fartut-

		leutnamt [+ quattier < quartier])
726.	ſpargement	> ſpargiment, ſpargelment, ſparglament. – Ex. 761 (ſparglament)
727.	ſpatium	> ſpazi, ſpazen, ſpazum. – Ex. 762 (ſpazen)
728.	ſpecification	> ſpemification, ſpecicopi, ſpecion, ſpezfication, ſpermification, ſpezmerckification. – Ex. 763 (ſpecicopi)
729.	ſpecies ducaten	> ſpeciges jucaten, ſpeces gugoaten. – Ex. 764 (ſpeziges jucaten [+ melona < mobilia])
730.	ſpecificiren	> ſpeciciren, ſpeziren, ſpeceniren. – Ex. 765 (ſpeciciren [+ frawalther < verwalther])
731.	ſpectacul	> ſpeckackel, ſchmirackel, ſchmarackel. – Ex. 766 (ſpeckakel)
732.	ſpeculiren	> ſpeckaliren, ſpiegeliren. – Ex. 767 (ſpeckaliren [+ beſchka < beſtia])
733.	ſpindifiren	> ſpinnaſiren, ſpindelfiren. – Ex. 768 (ſpinnaſiren)
734.	ſpoliren	> ſpalliren, ſpianiren, ſpulmaniren. – Ex. 769 (ausſpalliren)
735.	ſtaffeta	> laffeaten, ſtageaten. – Ex. 770 (ſtageaten [+ paſſaniren < paſſiren])
736.	ſtatur	> natur, ſtammhur. – Ex. 771 (leibes-ſtammhur); Ex. 772 (natur [+provocirt < proportionirt])
737.	ſtipendium	> ſtupendi, ſtibendi, ſtribendi, ſtudenti. – Ex. 773 (ſtudenti-geld)
738.	ſtrapaziren	> ſtrapplaziren, ſtrabaziren, ſtrapuziren. – Ex. 774 (ſtrapplaziren)
739.	ſtudia	> ſtudiring, ſtuthen. – Ex. 775 (ſtuthen)
740.	ſtylus	> ſtilles, ſtyllum, ſtiel. – Ex. 776 (cantzley-ſtiel [+ intimiren < imitiren; caplanzaneat < capacität])
741.	ſubleviren	> ſupplöffeliren, ſubelführen. – Ex. 777 (ſupplöffeliren [+ moladi < malade])
742.	ſubmittiren	> ſubminiren, ſummaniren, ſubmilliren. – Ex. 778 (ſuminiren)
743.	ſubſiftiren	> ſubſciren, ſuperſtiren, ſubſcribiren, ſupſoniren. – Ex. 779 (ſubſcribiren)
744.	ſucceſſor	> zuckereſſer, ſultzeſſer. – Ex. 780 (zuckereſſer)
745.	ſuite	> ſchwitti, ſchmitten. – Ex. 781 (ſchmitten [+ paſſioniren < paſſiren])
746.	ſummiren	> ſummariren, ſummaniren, eſtumaniren, ſubmittiren. – Ex. 782 (eſtumaniren [+ ſtribent < ſcribent; hexavvirer < executirer?])
747.	ſupplique	> plicaz, ſublagaz, ſuplagazing, plicta. – Ex. 783